
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Szociális és Egészségügyi Iroda

Ikt.szám: 19.768/2008.

J a v a s l a t

a 2. sz. fogorvosi körzet ellátására vonatkozó szerződés felmondására,

valamint a körzet területének felosztására

Tisztelt Közgyűlés!

A Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése 166/2003. (VIII.28.) Öh. sz. határozatának 1. 

pontja alapján Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata és dr. Szarvas Éva vállalkozó 

orvos  között  a  2.  számú  vegyes  fogorvosi  körzet  területi  ellátási  kötelezettséggel  történő 

működtetésére létrejött a 2003. szeptember 2-án kelt, 40.344/2003. sz. egészségügyi ellátási 

szerződés,  amely 2007.  december  19-én kelt,  46.409-2/2007.  sz.  szerződéssel  módosításra 

került  annak  érdekében,  hogy  a  Doktornőnek  legyen  lehetősége  az  akadályoztatása 

időtartamára, saját maga helyettesítésére más településen dolgozó fogorvossal szerződni.

A  40.344/2003.  sz.  szerződés  2-3.  pontjai,  a  jogszabályi  rendelkezéseknek  megfelelően, 

rögzítik a Doktornő folyamatos ellátási kötelezettségét, illetve az ehhez szükséges személyi 

feltételek biztosításának kötelezettségét.

A  szerződés  17.  pontja  alapján,  ha  az  orvos  nem tesz  eleget  a  szerződés  meghatározott 

pontjaiban  rögzített  kötelezettségének,  az  önkormányzat  jogosult  a  szerződést  azonnali 

hatállyal felmondani.

A  Doktornő  Budapesten  él,  a  2.  sz.  fogorvosi  körzet  ellátását  az  elmúlt  években 

túlnyomórészt (akadályoztatása miatt) helyettesítés keretében oldotta meg, azonban az utóbbi 

időszakban  nem  tett  eleget  a  40.344/2003.  sz.  szerződés  2-3.  pontjaiban  foglaltaknak,  a 

fogorvosi feladatokat sem maga nem látta el, sem helyettesítés keretében nem gondoskodott 

annak  ellátásáról,  így  nem  nyújtott  folyamatos  fogászati  ellátást  a  körzetben.  Erre  való 

tekintettel az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat Salgótarjáni, Bátonyterenyei, 

Pásztói Kistérségi Intézete a 270-8/2008. sz. határozatában a dr. Szarvas Éva részére kiadott 



927-3/2004.  számú  működési  engedélyt  visszavonta,  mely  határozat  2008.  április  3-án 

jogerőre emelkedett. A határozat másolata tájékoztatásul mellékelve.

A Nógrád Megyei Egészségbiztosítási Pénztár osztályvezetőjétől 2008. április 10-én kapott 

tájékoztatás  szerint  a  működési  engedély  visszavonása  következtében  a  körzet 

finanszírozására  dr.  Szarvas  Évával  megkötött  szerződést  a  MEP  2008.  március  12-ei, 

visszamenőleges hatállyal megszűntnek tekinti.

A  fentiek  alapján  indokolt  a  Doktornővel  megkötött  szerződés  azonnali  hatállyal  történő 

felmondása.

A szerződés felmondása esetén az önkormányzatnak a 2. sz. fogorvosi körzet területén élő 

közel 4000 fő fogászati ellátásáról - az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 152. § 

(1) bekezdése alapján -  gondoskodnia kell.  A törvény 152. § (2) bekezdése értelmében a 

települési  önkormányzat  képviselő-testülete  megállapítja  és  kialakítja  az  egészségügyi 

alapellátások körzeteit.

Az önkormányzat egy saját tulajdonú fogorvosi rendelővel rendelkezik, amelyben jelenleg két 

fogorvosi  körzet  és a fogászati  ügyelet  van elhelyezve.  Erre  a  rendelőre több körzet  nem 

telepíthető.

Salgótarjánban jelenleg 11 fogorvosi körzet  van,  ebből egy 2008. január 1-jétől  -  mivel  a 

körzet ellátására fogorvos ez idáig nem jelentkezett - helyettesítéssel kerül ellátásra.

Magyarországon  egyre  nagyobb  gondot  jelent  az  orvoshiány,  így  a  fogorvoshiány  is.  Az 

Észak-magyarországi régióban ez a probléma még hangsúlyosabb.

Fogorvos  nélkül,  illetve  fogorvosi  rendelő  hiányában  az  önkormányzat  a  2.  sz.  fogorvosi 

körzetben  élő  lakosság  biztonsággal  történő  ellátásáról  jelen  pillanatban  a  körzet  többi 

fogorvosi körzet közötti felosztása útján képes gondoskodni. A körzetfelosztás kérdésében a 

fogorvosokkal  április  folyamán  megbeszélésre  került  sor,  ahol  elhangzott,  ők  sem látnak 

jelenleg más megoldást a helyzet kezelésére. Ez egy kényszerhelyzet, de az önkormányzat a 

jövőben keresni fogja annak a lehetőségét, hogy a jelenlegi ellátási színvonal, amennyiben 

annak jogszabályi feltételei fennállnak, visszaállítható-e.

2



A körzet területének felosztása a többi tíz fogorvosi körzetből kilencet érint, átlagosan 442 

fővel nő ez által egy-egy körzet lakosságszáma. Az 5. sz. fogorvosi körzet területe azért nem 

kerül módosításra, mert a lakosságszáma már most is jóval magasabb, mint a többi körzeté. A 

háziorvosi  körzetek  meghatározásáról  szóló  24/2003.  (VIII.  28.)  Ör.  sz.  rendelet 

módosításáról szóló rendelet-tervezetben a módosítások dőlt betűvel kerültek feltüntetésre. A 

rendelet-tervezet  elfogadását  követően  a  lakosság  tájékoztatása  iránti  intézkedések 

haladéktalanul megtételre kerülnek.

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az alábbi határozati javaslatot fogadja el 

és  a  háziorvosi  körzetek  meghatározásáról  szóló  24/2003.  (VIII.  28.)  Ör.  sz.  rendelet 

módosításáról szóló rendeletet alkossa meg.

Határozati javaslat

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a 166/2003. (VIII.28.) Öh. sz. határozatának 1. 

pontja  alapján  a  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  és  dr.  Szarvas  Éva 

vállalkozó orvos között a 2. számú vegyes fogorvosi körzet területi ellátási kötelezettséggel 

történő működtetésére  létrejött,  2003. szeptember  2–án kelt  40.344/2003. sz.  egészségügyi 

ellátási  szerződést  és  az  azt  módosító  46.409-2/2007.  sz.,  2007.  december  19-én  kelt 

szerződést  2008.  április  29.  napjával  a  szerződés  17.  pontja  alapján  azonnali  hatállyal 

felmondja.

A szerződés azonnali hatállyal történő felmondásának indoka, hogy dr. Szarvas Éva nem tett 

eleget  a  40.344/2003.  sz.  szerződés  2-3.  pontjaiban  foglalt  kötelezettségének;  a  2.  számú 

vegyes fogorvosi körzetben a fogorvosi feladatokat sem maga nem látta el, sem helyettesítés 

keretében nem gondoskodott annak ellátásáról, így nem nyújtott folyamatos fogászati ellátást 

a  körzetben.  Erre  való  tekintettel  az  Állami  Népegészségügyi  és  Tisztiorvosi  Szolgálat 

Salgótarjáni, Bátonyterenyei, Pásztói Kistérségi Intézete a 270-8/2008. sz. határozatában a dr. 

Szarvas Éva részére kiadott 927-3/2004. számú működési engedélyt  vissza is vonta, amely 

határozat 2008. április 3-án jogerőre emelkedett.

Felelős: Székyné dr. Sztrémi Melinda polgármester

Határidő: azonnal

3



A határozatról értesülnek:

1. Polgármester – helyben,

2. Jegyző – helyben,

3. Szociális és Egészségügyi Iroda – helyben,

4. dr. Szarvas Éva vállalkozó orvos - székhelyén (amennyiben ott nem veszi át, lakóhelyén),

5. Állami  Népegészségügyi  és  Tisztiorvosi  Szolgálat  Salgótarjáni,  Bátonyterenyei,  Pásztói  

Kistérségi Intézete – székhelyén,

6. Nógrád Megyei Egészségbiztosítási Pénztár – székhelyén,

7. Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat Észak-magyarországi Regionális Intézete, 

      3300 Eger, Klapka út 11.,

8. Irattár.

Salgótarján, 2008. április 18.

H á r i  I l d i k ó
Irodavezető

4



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
……/2008. (IV.29.) rendelete

a háziorvosi körzetek meghatározásáról szóló 24/2003. (VIII. 28.) Ör. sz.
rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. §-ának (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva és az önálló orvosi 
tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény 2. §-ának (2) bekezdésében foglaltakra 
figyelemmel a háziorvosi körzetek meghatározásáról szóló 24/2003. (VIII.28.) Ör. sz. rendelet 
(a továbbiakban: Rendelet) módosítására az alábbi rendeletet alkotja.

1. §

(1) A Rendelet 3. számú mellékletében szereplő 1. számú fogorvosi körzet területi beosztása 
2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„1. számú fogorvosi körzet
Területe: a 3. számú felnőtt háziorvosi körzet: Berzsenyi D. út, Damjanich út, 
Erdőalja köz, Hargita krt., Hunyadi krt., József A. út, Kazinczy F. út, Pécskő út 8-tól 
végig, Vereckei u., Szerpentin út 19-től végig, Szerpentin út 30-tól végig;

a  14.  számú  felnőtt  háziorvosi  körzet:  Arany  J.  út  22  -  70-ig  és  15-től  végig, 

Kissomlyó út, Kistarján út 2. 4. 6., Pécskő út 5-től végig;

a 10. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Március 15. út 16-tól 30-ig.”

(2) A Rendelet 3. számú mellékletében szereplő 3. számú fogorvosi körzet területi beosztása 
2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„3. számú fogorvosi körzet
Területe: a 10. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Rákóczi út 2 -10., Rákóczi út 5.

a 11. számú felnőtt háziorvosi körzet: Batsányi út 1-19-ig és 2-20-ig, Csokonai út 1-

tõl végig és 8-tól végig, Egressy B. út, Eötvös L. út, Kálmán I. út, Kölcsey út, Lakatos 

P. út, Mandula u., Nagymező u., Patakpart u., Réka köz, Rózsafa út, Sugár út, Szabó 

E. út, Tóth-tanya, Viola u.; 

   a 15. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Medves krt. 80-tól 94-ig;

a 16. számú felnőtt háziorvosi körzet: Csillag u., Füleki út 72-től végig és 59-től 

végig, Gedőcpuszta,  Kékkői u.,  Kőműves köz, Madzsar J.  u.,  Sebaji út,  Vadaskert, 

Vadaskerti út, Ybl M. út  1-47-ig , 51. és  2-84-ig.”

(3) A Rendelet 3. számú mellékletében szereplő 4. számú fogorvosi körzet területi beosztása 
2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

 „4. számú fogorvosi körzet



Területe: a 2. számú felnőtt háziorvosi körzet: Ady E. út, Aknász út, Alsó-Idegér, 

Bányász  út,  Bem  út  22.,  Bereczki  M.  út,  Berkenye  köz,  Corvin  út,  Domb  u., 

Dugdelpuszta, Erdész út, Felső-Idegér, Gerber F. köz, Gyurtyános, Karancs u., Kővár 

út, Kővirág út, Kun u., Mezei út, Szeder köz, Világospuszta, Virágos u., Zemlinszky 

u.;

a 10. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Március 15. út 2-től 15-ig;

a 13. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Budavölgy u.,  Csalános u., Csernik-völgy, 

Feketesereg út, Homok u., Huszita u., Iskola u., Kis-Ponyi puszta, Mátyás király u., 

Nagykert út, Nagy-Ponyipuszta, Ötvözetgyár út, Petikláza, Sallai út, Tarjáni út 45-53-

ig, Vadvirág út;

a 20.  számú felnőtt  háziorvosi  körzet: Alkotmány út  2-6-ig,  1-9-ig,  és 18-20-ig, 

Füleki út 2-70-ig és 1-57-ig, Gizella út, Kassai sor, Liget út, Losonci út, Május 1. út, 

Pipishegy út.”

(4) A Rendelet 3. számú mellékletében szereplő 6. számú fogorvosi körzet területi beosztása 
2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„6. számú fogorvosi körzet
Területe: a 6.  számú felnőtt  háziorvosi  körzet:  Bem út  7.  és  2-12-ig,  Játszó  út, 

Meredek út 2-40-ig és 1-41-ig, Rákóczi út  26-38-ig és 23-43-ig, Szent Flórián tér, 

Szerpentin út 5-17-ig és 2-28-ig, Tanács út 1-5-ig;

a 8. számú felnőtt háziorvosi körzet:  Dobó K. út és köz 2-tõl végig, Faiskola út, 

Forgách út, Forgách tp., Irinyi út, Kazári út, Kovácshegy köz, Kutaspuszta, Liszt F. út, 

Mikóvölgyi  út,  Munkás  út,  Sástópuszta,  Somlyói  út  2.  3.  4.,  Szérűskert  út  végig, 

Szigetpuszta, Téglagyár köz, Újakna út és tp., Vasvári P. út és köz;

a 15. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Ybl M. út 86-tól 102-ig;

a 24. számú felnőtt háziorvosi körzetből:  Ciklámen u., Dobó K. út és köz 1-39-ig, 

Egri  út,  Galagonya  u.,  Hérics  u.,  Mogyoró  u.,  Munkásotthon  tér,  Pécskő-Szilvás-

Barackos, Somlyói út 1. és 5-től végig, illetve 6-tól végig, Vájár út, Zsálya u.”

(5) A Rendelet 3. számú mellékletében szereplő 7. számú fogorvosi körzet területi beosztása 
2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„7. számú fogorvosi körzet
Területe: a 15. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Medves krt. 36-tól 78-ig;
a 18. számú felnőtt háziorvosi körzet: Barátság út, Blaha L. út, Budapesti út, 
Csalogány út, Csókás krt., és puszta, Gagarin út, Hámán K. tp., Hősök útja 2-18-ig, 

2



Jenő út, Keszi út, Kér út, Kinizsi P. út, Kormospuszta, Kotyházapuszta, Kürtgyarmat 
út, Makarenkó út 2-6-ig, Megyer út, Nyék út, Radnóti M. út, Szécsényi út;

a 21. számú felnőtt háziorvosi körzet: Batsányi út 22-34-ig és 21-39-ig, Bródy S. út, 

Csehov út, Esze T. út, Frigyes krt., Gorkij krt. A/3., A/14., 2-16-ig, 66-72-ig és 1-27-

ig, Haris köz, Honvéd út, Nyárjas puszta, Nyírfácska út;

a 24. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Erzsébet tér.”

(6) A Rendelet 3. számú mellékletében szereplő 8. számú fogorvosi körzet területi beosztása 
2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„8. számú fogorvosi körzet
Területe: az 5. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Árpád út, Ballasi B. út, Deák F. 

út,  Derencsényi  út,  Eresztvény  btp.,  Eresztvény-Alsó,  Eresztvény-Felső,  Fácán  u., 

Felső vár u., Jókai sor, Madách I. út, Medvesi út, Mikes K. út, Nádas u., Orgona út, 

Salgópuszta, Törökvész u, Újbánya tp., Vár út;

a 15. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Ybl M. út 49-től 63-ig;

a 17. sz. felnőtt háziorvosi körzet: Bajza J. u., Csörgő-bányatelep, Juhász Gy. út, 

Köves u., Kőbánya u., Lovassy köz, Magyar-bányatelep, Nyerges u., Partizánok útja, 

Perczel M. út, Sátorhegy u., Somoskői u., Szemere B. u., Vároldal u., Wesselényi u.”

(7) A Rendelet 3. számú mellékletében szereplő 9. számú fogorvosi körzet területi beosztása 
2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„9. számú fogorvosi körzet
Területe: az 1. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Fáy A. krt.

a 7. számú felnőtt háziorvosi körzet:  II. András király út, Andrásakna tp., Állomás 

út, Baglyasi út, Bajcsy-Zs. út 63-tól végig, Bóna K. Károly út, Csokonai út 2-6-ig, 

Dűlő u., Erkel F. út és köz, Frankel L. út, Furák T. köz, Fülemüle út, Gárdonyi G. út, 

Jakubi u.,  Kakukk J.  út,  Katalin  u.,  Kertész u.,  Kisvasút u., Nagy S.  út,  Petőfi  út, 

Rákóczi út 113-tól végig és 136-tól végig, Régiposta u., Somoskői tanya, Temető út, 

Vasút út, Vásártér út.; 

a 10. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Kistarján út 8., Pécskő út 2-től 6-ig;

a 15. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Camping út, Gedőci u., Medves krt. 31/A-tól  

31/H-ig és 96-tól 98-ig, Teraszos u., Tóstrand hétvégi telek;

a 24. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Pécskő út 1- 3., Meredek út 1.”

3



(8) A Rendelet 3. számú mellékletében szereplő 10. számú fogorvosi körzet területi beosztása 
2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„10. számú fogorvosi körzet
Területe: a 10. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Arany J. út 2-től 10-ig és 3-tól 9-

ig, Fő tér, Március 15. út 32-től 34-ig;

a 13.  számú felnőtt  háziorvosi  körzetből:  Asztalos  J.  út,  Beatrix  út,  Corvina  u., 

Farkasbükk út,  Fenyvesalja út, Fénykő út, Határőr út, Holló u., Őrhegy út, Posta út, 

Rónai út,  Szilváskő puszta, Vajda J. út, Vasas út, Váralja út, Zagyva út, Zagyvafő út;

a 15. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Beszterce tér 2-től 3-ig;

a 19. számú felnőtt háziorvosi körzet:  Bercsényi út, Déryné út 3-23-ig és 2-28-ig, 

Gorkij krt. A/11., A/15. és A/16. (számozás 37-85 / b-ig és 52-64-ig), Makarenkó út 

1-65-ig és 8-94-ig;

a 24. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Almafa út, Áfonya u., Bajcsy Zs. út 1 - 61-

ig és 2-től végig, Barack út, Bartók B. út, Csille köz, Fazekas M. út, Gesztenye u., 

Hanga u., Jázmin u., Katona J. út, Kökény út, Málna út, Meggyfa út, Nap út, Nefelejcs 

út, Nyár út, Pipacs u., Ribizli u., Szerpentin út 3., Teréztáró út, Virág út, Völgyhíd út.”

(9) A Rendelet 3. számú mellékletében szereplő 11. számú fogorvosi körzet területi beosztása 
2008. május 1-jével a következők szerint módosul:

„11. számú fogorvosi körzet
Területe: a 4. számú felnőtt háziorvosi körzet: Alagút út, December 8. tér, Huta u., 

Lőwy S. út, MÁV Külső, Munkácsy M. út, Pályaudvar út, Rákóczi út 45-111-ig és 

42-134-ig, Szerpentin út 1., Tanács út  2-10-ig és 11., Úttörők út, Vasöntő út;

a 12. számú felnőtt háziorvosi körzet:  Akna tp., Déryné út 25., Hársfa út, Centrál 

köz, Hősök útja 20-50-ig és 31-65-ig, Radnóti köz, Szánas alja, Zöldfa út, 

továbbá Gyermekkert út;

a 15. számú felnőtt háziorvosi körzetből: Görbe u., Medves krt. 2-től 35-ig, Ybl M. út  

104.”

2. §

Záró rendelkezések

(1) Jelen rendelet 2008. május 1-jén lép hatályba.

4



(2) Jelen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a a 24/2003. (VIII.28.) Ör. sz. 
rendelet 1.  számú mellékletében a 3. sz.  felnőtt  háziorvosi  körzet területéhez 
tartozó „Ságvári E. út” szövegrész „Vereckei u.” szövegrészre módosul.

(3)  Jelen  rendelet  hatályba  lépésével  egyidejűleg  a  háziorvosi  körzetek 
meghatározásáról  szóló  24/2003.  (VIII.28.)  Ör.  sz.  rendelet  3.  számú 
mellékletében a 2. sz. fogorvosi körzetre vonatkozó rendelkezések, valamint a 
rendeletet módosító 20/2006. (VI.29.) rendelet, a 14/2008. (III. 25.) rendelet 1. § 
(5), (18)-(24) bekezdései hatályukat vesztik.

Salgótarján, 2008. április 29.

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Kádár Zsombor
polgármester jegyző

5





Általános indokolás

a háziorvosi körzetek meghatározásáról szóló 24/2003. (VIII.28.) rendeletet módosító

…../2008. (IV. 29.) rendelethez

A rendelet módosítását a Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata és dr. Szarvas Éva 

között a 2. sz. fogorvosi körzet ellátására létrejött, 2003. szeptember 2-án kelt egészségügyi 

ellátási szerződés azonnali hatállyal történő felmondása indokolja.

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 152. § (1) – (2) bekezdése értelmében a 

települési  önkormányzat  gondoskodik többek között a fogorvosi alapellátásról,  a fogorvosi 

körzetek megállapításáról, kialakításáról. Az ellátás folyamatosságának biztosítása érdekében 

szükséges a fogorvosi körzetek területi beosztásának módosítása, a 2. számú fogorvosi körzet 

területének szétosztása.

Részletes indokolás

a rendelet 1. §-ához

Jelen szakasz a 2. sz. fogorvosi körzet területének felosztásával az 1. sz., a 3-4. sz. és a 6-11. 

sz. fogorvosi körzetek 2008. május 1-jétől hatályba lépő területe beosztását határozza meg. 

a rendelet 2. §-ához

Jelen  szakasz  (1)  és  (3)  bekezdései  a  hatályba  léptető  és  hatályon  kívül  helyező 

rendelkezéseket tartalmazza. A (2) bekezdésben foglaltakat utcanév változtatás indokolja.


	J a v a s l a t
	Részletes indokolás
	a rendelet 1. §-ához
	a rendelet 2. §-ához


